
 

 
 

 

DECRETO  

DEL  DIRETTORE GENERALE  
 

dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2269 del 27.12.2019 

 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 133 del 21/05/2020 

e dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con decreto n. 15 del 15/01/2020 

 

 
N. 60  DEL 12/04/2022 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI A N.6 POSTI DI ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO CAT. C – 3^ SCORRIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 

 

Visto digitale del responsabile 

del procedimento 

Visto digitale del responsabile 

di struttura 

Visto digitale del responsabile 

del centro di risorsa 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 

Tecla Del Dò 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 

Tecla Del Dò 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 

Tecla Del Dò 



Atto n. 60 del 12/04/2022  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI A N.6 POSTI DI ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO CAT. C – 3^ SCORRIMENTO 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

RICHIAMATO: 
- il bando prot. n. 30538 del 22/09/2020 con scadenza 22/10/2020 per la copertura di n.6 posti di 

assistente amministrativo cat.C da assegnare alle Aziende del SSR, 

- il decreto n.177 del 19/11/2021, ad oggetto “Concorso pubblico per titoli ed esami a n.6 posti di 

assistente amministrativo cat.C da assegnare alle Aziende del SSR – approvazione verbali e 

graduatorie”, 

- il decreto n.219 del 23/12/2021 con cui è stato assegnato il candidato collocatosi al 150^ posto; 

 
ATTESO che le aziende di cui all’art.3 della L.R. 27/2018 hanno rappresentato, con note formali 

acquisite agli atti, il fabbisogno per il profilo in argomento; 

 

DATO ATTO che le esigenze di cui sopra esitano come riportato nel seguente prospetto: 

 

AZIENDE UNITA’ RICHIESTE 

Azienda Regionale di Coordinamento per la salute 5 

Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 26 

Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 15 

Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 1 

IRCCS "Burlo Garofolo" - Trieste 1 

IRCCS Centro di riferimento oncologico - Aviano 0 

TOTALE 48 

 

PRECISATO che nel formulare la richiesta di assegnazione le aziende hanno evidenziato che i 

fabbisogni sono comprensivi del personale utilmente collocato in graduatoria e già operante in 

profilo amministrativo presso le stesse; 

 

RITENUTO di assegnare i candidati idonei utilizzando, ove possibile, i seguenti criteri in sequenza:  

- coincidenza della 1^preferenza manifestata dal candidato con l’azienda ove già presta servizio 

in qualità di dipendente o lavoratore somministrato in profili amministrativi, 

- coincidenza della 1^preferenza manifestata dal candidato in relazione ai posti ulteriormente 

assegnabili alle aziende e posizionamento in graduatoria, 

- coincidenza della 2^-3^-4^-5^preferenza manifestata dal candidato in relazione ai posti 

ulteriormente assegnabili alle aziende e posizionamento in graduatoria;   

 

RITENUTO pertanto, di dar corso alla copertura dei fabbisogni rappresentati dalle aziende 

richiedenti le unità indicate assegnando: 

 

Candidati 
Graduatoria dei 

 vincitori e idonei 
Assegnazione 

MESSINA ALESSANDRA 151 IRCCS Burlo Garofolo - Trieste 

RONCADIN MICOL 152 ARCS 

IVAN ROSANA 153 ARCS 



Atto n. 60 del 12/04/2022  Pag. 3 di 7  

Candidati 
Graduatoria dei 

 vincitori e idonei 
Assegnazione 

ATRIGNA ENRICO 154 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

MORARU CRISTIAN 155 Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

D'AGOSTINO ILENIA 156 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

ORTIS MATTEO 157 ARCS 

MICHILIN NANCY 158 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

CANALE SILVIA 159 ARCS 

MARENGO VALENTINA 160 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

HOXHAJ ARTBESA 161 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

STICCO MARIA 162 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

CASARSA LUISA 163 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

STIPANCIC ERIKA 164 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

BERGANTIN LISA 165 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

MARINO COSIMO 166 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

STEFANELLI ELISABETTA 167 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

PAGURA GIADA 168 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

D'AGATA SARA CONCITA 169 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

MARCHI MATTEO 170 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

MERLO ALESSANDRA 171 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

CAPPELLETTO MASSIMILIANO 172 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

TOFFOLI ALEX 173 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

MURANDO NICOLE 174 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

MARTINI NICOLE 175 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

CALLUDRINI ALESSIA 176 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

BOTTACIN TAIRA 177 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

LESA ISABELLA 178 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

ALTRUI GIULIANA 179 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

CAPASSO GIUSEPPINA 180 ARCS 

BELLINA XENIA 181 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

MARCUZ MIRELLA 182 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

DI BERNARDO ALESSIA 183 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

DE GIUSTI SILVIA 184 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

VISINTINI MONICA 185 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

MILLO NICOLE 186 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

SIMSIG MANUELA 187 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

PIPOLI GIAN ROBERTO 188 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

PEZZOT ANTONELLA 189 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

NOACCO ESTER 190 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

MARI FRANCESCA 191 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

SPANGHER MICHELA 192 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

KERTU ERICA 193 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

MILOTTI STEFANIA 194 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

GENTILE DEBORAH 195 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

SOMMAVILLA KATIA 196 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

TARTAGLIONE GENNARO 197 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 



Atto n. 60 del 12/04/2022  Pag. 4 di 7  

Candidati 
Graduatoria dei 

 vincitori e idonei 
Assegnazione 

PASCHINI NADIA 198 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

 

PRECISATO altresì che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le aziende 

utilizzatrici della graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale 

assunto, una clausola che preveda un vincolo di almeno tre anni di permanenza in servizio effettivo 

dalla data di assunzione presso le Aziende del SSR, prima di concedere eventuali nulla osta alla 

mobilità extraregionale; 

 

RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento alle Aziende del Servizio Sanitario 

Regionale per il seguito di competenza; 

 

PRECISATO che alle stesse compete la verifica della documentazione presentata dai candidati 

assegnati; 

 

RITENUTO di demandare a successiva determinazione l’assunzione delle unità assegnate ad ARCS; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 

procedimento; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario per quanto di 

rispettiva competenza; 

 

D E C R E T A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

- in relazione al concorso per titoli ed esami, per la copertura di n.6 posti di assistente 

amministrativo professionale cat. C – prot.n.30538 del 22/09/2020 con scadenza 22/10/2020 –  

 

1. di utilizzare, per le esigenze espresse dalle Aziende del SSR, così come indicato in premessa, la 

graduatoria esitata dalla procedura concorsuale; 

 

2. di dare atto che per effetto dello scorrimento, detta graduatoria è utilizzata fino al 198^ posto 

compreso, così come indicato qui di seguito: 

 

Candidati 
Graduatoria dei 

 vincitori e idonei 
Assegnazione 

MESSINA ALESSANDRA 151 IRCCS Burlo Garofolo - Trieste 

RONCADIN MICOL 152 ARCS 

IVAN ROSANA 153 ARCS 

ATRIGNA ENRICO 154 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

MORARU CRISTIAN 155 Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

D'AGOSTINO ILENIA 156 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

ORTIS MATTEO 157 ARCS 

MICHILIN NANCY 158 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

CANALE SILVIA 159 ARCS 

MARENGO VALENTINA 160 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 



Atto n. 60 del 12/04/2022  Pag. 5 di 7  

Candidati 
Graduatoria dei 

 vincitori e idonei 
Assegnazione 

HOXHAJ ARTBESA 161 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

STICCO MARIA 162 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

CASARSA LUISA 163 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

STIPANCIC ERIKA 164 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

BERGANTIN LISA 165 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

MARINO COSIMO 166 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

STEFANELLI ELISABETTA 167 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

PAGURA GIADA 168 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

D'AGATA SARA CONCITA 169 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

MARCHI MATTEO 170 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

MERLO ALESSANDRA 171 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

CAPPELLETTO MASSIMILIANO 172 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

TOFFOLI ALEX 173 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

MURANDO NICOLE 174 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

MARTINI NICOLE 175 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

CALLUDRINI ALESSIA 176 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

BOTTACIN TAIRA 177 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

LESA ISABELLA 178 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

ALTRUI GIULIANA 179 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

CAPASSO GIUSEPPINA 180 ARCS 

BELLINA XENIA 181 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

MARCUZ MIRELLA 182 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

DI BERNARDO ALESSIA 183 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

DE GIUSTI SILVIA 184 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

VISINTINI MONICA 185 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

MILLO NICOLE 186 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

SIMSIG MANUELA 187 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

PIPOLI GIAN ROBERTO 188 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

PEZZOT ANTONELLA 189 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

NOACCO ESTER 190 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

MARI FRANCESCA 191 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

SPANGHER MICHELA 192 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

KERTU ERICA 193 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

MILOTTI STEFANIA 194 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

GENTILE DEBORAH 195 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

SOMMAVILLA KATIA 196 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

TARTAGLIONE GENNARO 197 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

PASCHINI NADIA 198 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

 

3. di dare altresì atto che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le Aziende 

utilizzatrici della graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale 

assunto una clausola che preveda un vincolo di almeno tre anni di permanenza in servizio 

effettivo dalla data di assunzione presso le Aziende del SSR, prima di concedere eventuali nulla 

osta alla mobilità extraregionale; 



Atto n. 60 del 12/04/2022  Pag. 6 di 7  

4. di trasmettere copia del presente provvedimento alle Aziende del Servizio Sanitario Regionale 

dando atto che agli stessi compete la verifica della documentazione prodotta dai candidati 

assegnati; 

 

5. di demandare a successiva determinazione l’assunzione delle unità assegnate ad ARCS; 

 

6. dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 

quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza 

Il Direttore amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 

Il Direttore sanitario 

dott. Maurizio Andreatti 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  

dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

Elenco allegati: 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Atto n. 60 del 12/04/2022  Pag. 7 di 7  

 

 
 

 
Decreto n. 60 del 12/04/2022 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 

Il decreto n. 60 del 12/04/2022 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 

sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata 

all’Albo Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 12/04/2022, 

ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il decreto è divenuto esecutivo il 12/04/2022, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 

21/92, come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 

 
 

 

Ufficio Proponente: SC GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Francesca Floreani 

 

 

Udine 12/04/2022 

 


